ПРОТОКОЛ № 40
заседания Правления
Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”

г. Москва                                                                                                        16 февраля 2012 г.

Присутствовали: члены Правления.
Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:

	1.
	О выдаче свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Вахтангову Л.Н.  о проведенной проверке документов от четырех проектных организаций – членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” на дополнение свидетельств о допуске к видам работ, связанным с подготовкой проектной документации, из них три организации на особо опасные, технически сложные объекты.

Предложила утвердить решение о выдаче четырем организациям свидетельств                                 о  допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи  с дополнением видов работ, из них трем организациям - на особо опасные, технически сложные объекты (перечень прилагается).

Рассказала о полученных заявлениях от членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” на замену свидетельств о допуске:

-  в связи с  реорганизацией в форме преобразования (ООО “ВодЗемЭкология”).

- в связи с изменением наименования организации (ОАО “Научно-технический центр Федеральной сетевой компании  Единой энергетической системы”, ФГБОУ  высшего профессионального образования “Московский государственный строительный университет”, ФГБУ “Дальневосточный научно-исследовательский, проектно-конструкторский и технологический институт по строительству Российской академии архитектуры и строительных наук”).

- по новой форме свидетельства о допуске (ОАО “Проектный институт ГПИСТРОЙМАШ”).
Предложила утвердить решение о выдаче свидетельств   о  допуске к видам работ по подготовке проектной документации вышеуказанным организациям.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи  с дополнением видов работ четырем организациям – членам СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”, в том числе трем организациям  на особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (перечень прилагается).

2. Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в соответствии с полученными заявлениями (о реорганизации, об изменении названия, о новой форме свидетельства) пяти организациям – членам СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” (перечень прилагается).
Председатель заседания                                                               В.А.Новоселов

Секретарь заседания                                                                    Л.Н. Вахтангова